
JUSTIÇA FEDERAL
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 12/2018-CJF

PROCESSO N. 0000995-73.2019.4.90.8000

PREGÃO ELETRÔNICO N.09/2018-CJF

DADOS DA EMPRESA

CONTRATADA: DIAMOND PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME

CNPJ/MF: 01.393.179/0001-57

ENDEREÇO: SHIS QI 21, Conjunto 06, Casa 16, Lago Sul, Brasília-DF, CEP: 71.655-260

TELEFONE: (61) 3366-4533/1605/3208 (61) 33664166/4549/3920

E-MAIL: buffet.diamond@br.inter.net, diamond@tba.com.br

SIGNATÁRIO CONTRATADA: VANDA MARIA LOPES SOARES - Sócia

DADOS DO ADITIVO

OBJETO: Acréscimo de 24,48% do valor do contrato 012/2018-CJF, com efeitos a partir da 
assinatura

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993, art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1° c/c a 
clausula oitava do contrato e, em conformidade com as informações constantes no Processo n. 
0000995-73.2019.4.90.8000.

VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 9.053,04

VALOR TOTAL DO CONTRATO APÓS O ACRÉSCIMO: R$ 46.037,84

VIGÊNCIA: 2/8/2018 a 1º/8/2019

UNIDADE FISCALIZADORA: SAD/SESEGE

Page 1 of 6SEI/CJF - 0017300 - Termo aditivo

25/03/2019https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...



HISTÓRICO

Contrato: Contratação de fornecimento de gêneros alimentícios, grupo 1 (salgados). Valor: R$ 
36.984,80 Vigência: 2/8/2018 a 1º/8/2019.

/

/

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 12/2018-CJF

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO, FIRMADO 
ENTRE O CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL E A 
DIAMOND PROMOÇÕES E EVENTO LTDA, PARA O 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GRUPO 
01 - SALGADOS.

O CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, Órgão integrante do Poder 
Judiciário, inscrito no CNPJ/MF n. 00.508.903/0001-88, com sede no Setor de Clubes Esportivos 
Sul, Trecho III, Polo 8, Lote 9, Brasília-DF, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato 
representado por sua Secretária-Geral, a Exma. Senhora Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS 
LEMOS FERNANDES, brasileira, CPF/MF n. 418.381.906-78, Carteira de Identidade n. 
1075089-SSP/MG, residente em Brasília - DF e a empresa  DIAMOND PROMOÇÕES E 
EVENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ/MF n. 01.393.179/0001-57, com sede 
no SHIS QI 21, Conjunto 06, Casa 16, Lago Sul, Brasília-DF, CEP: 71.655-260, doravante 
denominada CONTRATADA, neste ato representada por sua Sócia, a Senhora VANDA MARIA 
LOPES SOARES, brasileira, CPF/MF n. 126.418.121-34 e Carteira de Identidade n. 266.798-
SSP/DF, residente em Brasília-DF, celebram o presente Termo Aditivo com fundamento na Lei n. 
8.666/1993, art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1° c/c a clausula oitava do contrato e, em conformidade 
com as informações constantes no Processo n. 0000995-73.2019.4.90.8000, mediante as cláusulas 
e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste termo aditivo o acréscimo de 24,48%, sobre o valor 
do contrato, com efeitos a partir da assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO

2.1. O acréscimo de 24,48%, sobre o valor total do contrato corresponde ao valor 
de R$ 9.053,04 (nove mil, cinquenta e três reais e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. O valor do contrato, com o acréscimo, fica estimado em R$ 46.037,84 
(quarenta e seis mil, trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos), conforme discriminado no 
Anexo Único - Planilha de Preços, deste termo.

3.2. As despesas decorrentes deste termo correrão à conta dos recursos 
consignados ao Conselho da Justiça Federal-CJF no Orçamento Geral da União, PTRES: 096903 e 
Natureza de Despesa: 339030.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Page 2 of 6SEI/CJF - 0017300 - Termo aditivo

25/03/2019https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...



4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato n.12/2018-
CJF, desde que não contrariem o presente Aditamento.

Assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 
(duas vias) de igual teor e forma.

Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES
Secretária-Geral do Conselho da Justiça Federal

VANDA MARIA LOPES SOARES
Sócia da Diamond Promoções e Eventos Ltda - ME

/

/

ANEXO ÚNICO AO CONTRATO N. 012/2018-CJF

Page 3 of 6SEI/CJF - 0017300 - Termo aditivo

25/03/2019https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...



Page 4 of 6SEI/CJF - 0017300 - Termo aditivo

25/03/2019https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...



Page 5 of 6SEI/CJF - 0017300 - Termo aditivo

25/03/2019https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...



Documento assinado eletronicamente por Vanda Maria Lopes Soares, Usuário Externo, em 
20/03/2019, às 16:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS 
FERNANDES, Secretária-Geral, em 22/03/2019, às 20:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 
0017300 e o código CRC 6409921A.

Processo nº0000995-73.2019.4.90.8000 SEI nº0017300

Page 6 of 6SEI/CJF - 0017300 - Termo aditivo

25/03/2019https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...


